1 / 5

证券代码：300014               证券简称：亿纬锂能              公告编号：2023-017

惠州亿纬锂能股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会决议公告

特别提示：

1、本次股东大会未出现变更或否决议案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开情况

1、会议召开时间：

（1）现场会议召开时间：2023年2月3日（星期五）14:30开始。

（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所（以下简称“深交所”）交易系统进行

网络投票的具体时间为2023年2月3日9:15—9:25，9:30—11:30和13:00—15:00；通过深

交所互联网投票的具体时间为2023年2月3日9:15—15:00。

 2、现场会议召开地点：惠州亿纬锂能股份有限公司（以下简称“公司”）总部

零号会议室，惠州市仲恺高新区惠风七路38号。

3、会议召开方式：采取现场投票和网络投票相结合的方式。

4、会议召集人：公司董事会。

5、会议主持人：董事江敏女士。

会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等有关规定。

二、会议出席情况

出席本次会议的股东及股东代理人共254人，代表公司股份968,728,454股，占公司

总股本的47.4458%。其中，出席现场会议的股东及股东代表共9人，代表公司股份

800,649,678股，占公司总股本的39.2137%；通过网络投票的股东及股东代表共245人，

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 5

代表公司股份168,078,776股，占公司总股本的8.2321%。

通过现场和网络参加本次会议的除上市公司董监高及单独或者合计持有上市公司

5%以上股份股东以外的其他股东共计248人，代表股份168,118,976股，占公司总股本

的8.2340%。同时，公司董事、监事及见证律师出席了本次会议，公司部分高级管理人

员列席了本次会议。

公司部分董事、监事及见证律师出席了本次会议，公司部分高级管理人员列席了

本次会议。

三、议案审议与表决情况

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式审议了以下议案：

1、 审议通过了《关于使用募集资金及自有资金向子公司增资暨关联交易的议案》

关联股东西藏亿纬控股有限公司、刘金成、骆锦红对本议案回避，本议案的有效

表决权股份总数为187,733,077股，表决结果为：

同意187,490,701股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的99.8709%；

反对238,876股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的0.1272%；

弃权3,500股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.0019%。

其中，出席会议的除上市公司董监高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股

东以外的其他股东表决结果为：

同意167,876,600股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的

99.8558%；

反对238,876股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.1421%；

弃权3,500股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.0021%。

本议案获得通过。

2、审议通过了《关于拟签订四川简阳20GWh动力储能电池生产基地项目投资合

作协议及工厂定制建设合同的议案》

表决结果为：

同意968,502,278股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的99.9767%；

反对226,176股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的0.0233%；

 3 / 5

弃权0股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.00%。

其中，出席会议的除上市公司董监高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股

东以外的其他股东表决结果为：

同意167,892,800股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的

99.8655%；

反对226,176股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.1345%；

弃权0股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.00%。

本议案获得通过。

3、审议通过了《关于拟签订云南曲靖年产23GWh圆柱磷酸铁锂储能动力电池项

目投资协议的议案》

表决结果为：

同意968,502,278股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的99.9767%；

反对226,176股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的0.0233%；

弃权0股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.00%。

其中，出席会议的除上市公司董监高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股

东以外的其他股东表决结果为：

同意167,892,800股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的

99.8655%；

反对226,176股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.1345%；

弃权0股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.00%。

本议案获得通过。

4、审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》

表决结果为：

同意968,487,778股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的99.9752%；

反对237,176股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的0.0245%；

弃权3,500股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.0004%。

其中，出席会议的除上市公司董监高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股

 4 / 5

东以外的其他股东表决结果为：

同意167,878,300股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的

99.8568%；

反对237,176股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.1411%；

弃权3,500股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.0021%。

本议案为特别决议事项，已经出席股东大会有表决权的股东及股东授权委托代表

所持表决权总数三分之二以上同意通过。

5、审议通过了《关于对子公司提供担保的议案》

表决结果为：

同意950,531,876股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的98.1216%；

反对18,196,578股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的1.8784%；

弃权0股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.00%。

其中，出席会议的除上市公司董监高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股

东以外的其他股东表决结果为：

同意149,922,398股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的

89.1764%；

反对18,196,578股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的

10.8236%；

弃权0股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.00%。

本议案为特别决议事项，已经出席股东大会有表决权的股东及股东授权委托代表

所持表决权总数三分之二以上同意通过。

四、律师出具的法律意见

广东伟伦律师事务所指派周云云律师、张楚怡律师出席了本次股东大会，进行现

场见证并出具法律意见书。该法律意见书认为：公司本次股东大会的召集、召开程序、

出席会议人员和召集人的资格、表决程序和表决结果等相关事宜符合《公司法》等法

律、法规、规范性文件及《公司章程》《公司股东大会议事规则》的规定，本次股东

大会通过的决议合法有效。

 5 / 5

五、备查文件

1、2023年第一次临时股东大会决议；

2、广东伟伦律师事务所出具的关于惠州亿纬锂能股份有限公司2023年第一次临时

股东大会法律意见书。

特此公告。

惠州亿纬锂能股份有限公司董事会

2023 年 2 月 3 日

	2023年第一次临时股东大会决议公告
	特别提示：
	一、会议召开情况
	二、会议出席情况
	三、议案审议与表决情况
	四、律师出具的法律意见
	五、备查文件